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6.2. RESUMEN DEL PLAN DE ESTUDIO 

 
PRIMER SEMESTRE 

CICLO N° CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA T P TH C MODALIDAD ÁREA TIPO 
PRE 

REQUISITO 

 
 
 
 
 
 

I 

1 SCDE101 TESIS I 64 0 64 4 Semipresencial Específico Obligatorio Ninguno 

2 SCDE102 NEUROLOGÍA DEL NIÑO 48 0 48 3 Semipresencial Especialidad Obligatorio Ninguno 

 
 

3 

 
 

SCDE103 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACION DE 
LA PRIMERA INFANCIA 

ESPECIALIZADA I 

 
 

48 

 
 

224 

 
 

272 

 
 

10 

 
 

Semipresencial 

 
 

Especialidad 

 
 

Obligatorio 

 
 

Ninguno 

4 SCDE104 BIOESTADÍSTICA 48 0 48 3 Semipresencial Específico Obligatorio Ninguno 

 
5 

 
SCDE105 

GESTIÓN DE SERVICIOS DE 
ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO 

Y DESARROLLO DEL NIÑO 

 
48 

 
0 

 
48 

 
3 

 
Semipresencial 

 
Especialidad 

 
Obligatorio 

 
Ninguno 

TOTAL CICLO 256 224 480 23     

SEGUNDO SEMESTRE 

CICLO N° CÓDIGO NOMBRE DE LA ASIGNATURA T P TH C 
 

ÁREA TIPO 
PRE 

REQUISITO 

 
 
 
 

 
II 

6 SCDE201 TESIS II 64 0 64 4 Semipresencial Específico Obligatorio SCDE101 

7 SCDE202 ESTIMULACIÓN TEMPRANA 48 0 48 3 Semipresencial Especialidad Obligatorio Ninguno 

 
 

8 

 
 

SCDE203 

ENFERMERIA EN 
CRECIMIENTO, DESARROLLO 

DEL NIÑO Y ESTIMULACION DE 
LA PRIMERA INFANCIA 

ESPECIALIZADA II 

 
 

48 

 
 

224 

 
 

272 

 
 

10 

 
 

Semipresencial 

 
 

Especialidad 

 
 
 

Obligatorio 

 
 

SCDE103 

9 SCDE204 BIOÉTICA 48 0 48 3 Semipresencial Especialidad Obligatorio Ninguno 

10 SCDE205 
FARMACOLOGÍA 
FUNDAMENTAL 

48 0 48 3 Semipresencial Especialidad 
 
Obligatorio Ninguno 

TOTAL CICLO 256 224 480 23     

TOTAL GENERAL 512 448 960 46     

 
 

TOTAL DE HORAS DE TEORÍA TOTAL DE HORAS DE PRÁCTICA 
TOTAL DE 

HORAS 

512 448 960 

53% 47% 100% 
 
 

TOTAL DE CRÉDITOS TEORÍA TOTAL DE CRÉDITOS PRÁCTICA 
TOTAL DE 
CRÉDITOS 

32 14 46 

70% 30% 100% 

No Presencial Presencial  

 
 

TOTAL DE CRÉDITOS DE 
ESTUDIOS ESPECÍFICOS 

TOTAL DE CRÉDITOS DE ESTUDIOS 
ESPECIALIDAD 

TOTAL DE 
CRÉDITOS 

11 35 46 

24% 76% 100% 
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VII. MALLA CURRICULAR 
 


