UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA



PLAN CURRICULAR DE LA SEGUNDA ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACIÓN DE LA PRIMERA INFANCIA

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

Aprobado con Resolución de Consejo Universitario N°033-2023-CU, de fecha 22 de febrero del 2023

CALLAO, PERÚ 2023



6.2. RESUMEN DEL PLAN DE ESTUDIO

PRIMER SEMESTRE											
CICLO	N°	CÓDIGO	NOMBRE DE LA ASIGNATURA	Т	Р	тн	С	MODALIDAD	ÁREA	TIPO	PRE REQUISITO
	1	SCDE101	TESIS I	64	0	64	4	Semipresencial	Específico	Obligatorio	Ninguno
	2	SCDE102	NEUROLOGÍA DEL NIÑO	48	0	48	3	Semipresencial	Especialidad	Obligatorio	Ninguno
ı	3	SCDE103	ENFERMERIA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACION DE LA PRIMERA INFANCIA ESPECIALIZADA I	48	224	272	10	Semipresencial	Especialidad	Obligatorio	Ninguno
	4	SCDE104	BIOESTADÍSTICA	48	0	48	3	Semipresencial	Específico	Obligatorio	Ninguno
	5	SCDE105	GESTIÓN DE SERVICIOS DE ENFERMERÍA EN CRECIMIENTO Y DESARROLLO DEL NIÑO	48	0	48	3	Semipresencial	Especialidad	Obligatorio	Ninguno
	TOTAL CICLO				224	480	23				
SEGUNDO SEMESTRE											
CICLO	N°	CÓDIGO	NOMBRE DE LA ASIGNATURA	Т	Р	тн	С		ÁREA	TIPO	PRE REQUISITO
	6	SCDE201	TESIS II	64	0	64	4	Semipresencial	Específico	Obligatorio	SCDE101
	7	SCDE202	ESTIMULACIÓN TEMPRANA	48	0	48	3	Semipresencial	Especialidad	Obligatorio	Ninguno

CICLO	N°	CÓDIGO	NOMBRE DE LA ASIGNATURA	Т	Р	тн	С		ÁREA	TIPO	PRE REQUISITO
	6	SCDE201	TESIS II	64	0	64	4	Semipresencial	Específico	Obligatorio	SCDE101
	7	SCDE202	ESTIMULACIÓN TEMPRANA	48	0	48	3	Semipresencial	Especialidad	Obligatorio	Ninguno
II	8	SCDE203	ENFERMERIA EN CRECIMIENTO, DESARROLLO DEL NIÑO Y ESTIMULACION DE LA PRIMERA INFANCIA ESPECIALIZADA II	48	224	272	10	Semipresencial	Especialidad	Obligatorio	SCDE103
	9	SCDE204	BIOÉTICA	48	0	48	3	Semipresencial	Especialidad	Obligatorio	Ninguno
	10	SCDE205	FARMACOLOGÍA FUNDAMENTAL	48	0	48	3	Semipresencial	Especialidad	Obligatorio	Ninguno
		TOTAL CICLO			224	480	23				
TOTAL GENERAL			512	448	960	46					

TOTAL DE HORAS DE TEORÍA	TOTAL DE HORAS DE PRÁCTICA	TOTAL DE HORAS
512	448	960
53%	47%	100%

TOTAL DE CRÉDITOS TEORÍA	TOTAL DE CRÉDITOS PRÁCTICA	TOTAL DE CRÉDITOS	
32	14	46	
70%	30%	100%	
No Presencial	Presencial		

TOTAL DE CRÉDITOS DE ESTUDIOS ESPECÍFICOS	TOTAL DE CRÉDITOS DE ESTUDIOS ESPECIALIDAD	TOTAL DE CRÉDITOS	
11	35	46	
24%	76%	100%	



VII. MALLA CURRICULAR



